Munere praedicatoris in Cathedrali diligentissime fungor.

Omnibus diebus solemnibus Pontificalia exerco.

Sessionibus, in quibus negotia ecclesiastica tractantur, ipse praesideo.

<sup>62</sup> Siehe dazu: Maier, Hofstätter und seine Kunstschöpfungen (wie Anm. 1) 130-147. – Vgl. auch Hauptmann (wie Anm. 1) 58-60; Zacher (wie Anm. 1) 230f.

<sup>63</sup> Siehe dazu: Maier, Hofstätter und seine Kunstschöpfungen (wie Anm. 1) 151-157. – Vgl. auch Hauptmann (wie Anm. 1) 60f; Zacher (wie Anm. 1) 219f.

Magna et multa certamina, quae ad tuenda jura ecclesiastica cum A catholicis mihi subeunda fuerunt, adjuvante Deo, cum fortiter et fideliter pugnavi, in utilitatem et honorem Ecclesiae ceciderunt.

Quantum possum et pro facultatibus egenis et pauperibus subveni.

Paucis pro domo mea contentus, omnia, quae habeo bonis operibus impendo: nihil pro me retineo.

Obedientia compulsus haec omnia enarravi, quam vis scio, me servum inutilem esse.

### § III.

*De tertio relationis capite ad Clerum saecularem pertinente.*

#### *I. An Canonici ceterique choro addicti Cathedralis Ecclesiae choro jugiter intersint?*

Ad 1<sup>mum</sup>: Omnes Choro, nisi infirmitate impediti, intersunt diligenter.

#### *II. An ultra Matutinum, laudes et ceteras horas canonicas quolibet die celebrent Missam conventualem, eamque applicent pro Benefactoribus?*

Ad 2<sup>dum</sup>: Recitantur in Choro horae cum Vesperis et Completorio. Matutinum vero et laudes quisque privatim recitat. Sic res se habuit, cum regimen hujus Ecclesiae suscepi. Missa conventualis a Canonicis et Dignitariis quotidie applicatur, Vicariis propter tenues eorum redditus ab hac obligatione liberatis.

#### *III. An suas habeant constitutiones, et punctualiter observant?*

Ad 3<sup>tium</sup>: Hae capituli constitutiones data occasione de die in diem juxta experientiam et prudentiam concipiuntur et stabiliuntur, sed nondum sunt absolutae; cum antiquae Constitutiones mutata omni antiqui capituli forma circum stantiis praesentibus omnino non convenient. Ceterum cum Constitutiones novae perfectae fuerint, eas pro ratificatione exhibere non omittam.

#### *IV. An qui obtinendam Praebendam Poenitentiarum et Theologalem adimpleverint, quae adimplenda sunt et quomodo?*

Ad 4<sup>tum</sup>: Ut supra dictum est, hae Praebendae, quoad redditus non existunt, munera tamen a nominatis ad haec Canonicis accurate adimplentur.

#### *V. An Parochi in suis Parochiis resideant?*

Ad 5<sup>tum</sup>: Omnes diligentissime resident nec ulli licet sine nostra licentia per plures dies abesse, pro quo casu iste data etiam ex sufficientibus motivis dispensatione, de alio Sacerdote, qui vices suas gerere capax sit, providere debet, eumque nobis designare.